UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-KHTC

V/v xin cung cấp báo giá

lớp bồi dưỡng năng lực giáo dục

STEM cho cán bộ quản lý,

giáo viên trung học

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4  năm 2024

Kính gửi: Các trường Đại học, Học viện (hoặc các Trung tâm trực

thuộc các Trường Đại học, Học viện) trong và ngoài tỉnh

 Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

 Thực hiện Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 7/9/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai giáo dục STEM trong các trường phổ thông trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2023-2025; Công văn số 5462/UBND-KGVX ngày

31/10/2023 về việc điều chỉnh tên gọi quy định tại khoản 3, mục III Kế hoạch số

141/KH-UBND ngày 7/9/2022 của UBND tỉnh.

 Hiện nay, Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi đang có kế hoạch mở lớp bồi

dưỡng năng lực giáo dục STEM cho cán bộ quản lý, giáo viên trung học năm 2024.

Để có cơ sở thực hiện kế hoạch bồi dưỡng, Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi đề

nghị quý Doanh nghiệp, quý trường Đại học có năng lực bồi dưỡng cung cấp báo

giá cho Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi, chi tiết như sau:

1. Số lượng người cần bồi dưỡng:

- 468 giáo viên THPT được bồi dưỡng giáo dục STEM;

- 78 cán bộ quản lý cấp THPT (trường; phòng; sở) được bồi dưỡng giáo dục

STEM.

2. Thời gian giảng dạy:

- Tổng số tiết của Khoá học: 160 tiết.

- Giảng dạy liên tiếp các ngày trong tuần.

- Số tiết giảng dạy tối đa trong ngày: 10 tiết.

3. Hình thức bồi dưỡng: Kết hợp trực tiếp và trực tuyến, theo kiến trúc chương

trình 7-2-7 (7 ngày học trực tuyến, 2 ngày học trực tiếp, 7 ngày làm dự án STEM).

 2

4. Địa điểm bồi dưỡng trực tiếp

- Tại tỉnh Quảng Ngãi đối với lớp bồi dưỡng giáo viên; sĩ số học viên/ lớp tối

đa không quá 30 học viên.

- Tại Trường Đại học/Học viện đối với cán bộ quản lý; sĩ số học viên/ lớp tối

đa không quá 30 học viên (không tính chi phí đi lại, ăn, ở của học viên).

5. Cơ sở vật chất và thiết bị hỗ trợ tổ chức các các lớp bồi dưỡng

Đảm bảo cơ sở vật chất: Phòng học, đủ số lượng bàn ghế cho học viên, đảm

bảo ánh sáng, quạt, điện, đảm bảo điều kiện học trực tuyến và các điều kiện khác

phù hợp hình thức bồi dưỡng.

6. Yêu cầu năng lực cơ bản của đơn vị tổ chức các lớp bồi dưỡng

- Đơn vị thực hiện công tác bồi dưỡng là đơn vị có năng lực thực hiện hoạt

động bồi dưỡng Giáo dục STEM cho cán bộ quản lý, giáo viên cấp THCS, THPT

(các Trường Đại học, Học viện hoặc các Trung tâm trực thuộc các Trường Đại học,

Học viện) theo nội dung chương trình đào tạo bồi dường giáo viên THPT về

phương thức giáo dục STEM hỗ trợ phương pháp dạy học phát triển phẩm chất và

năng lực học sinh (đính kèm theo Công văn).

- Đội ngũ giảng viên đáp ứng các yêu cầu sau:

+ Giảng viên phải có trình độ thạc sĩ trở lên, ưu tiên giảng viên tốt nghiệp các

chuyên ngành Khoa học, Công nghệ, Kỹ thuật, Toán học, Tin học và Phương pháp

dạy học.

+ Tất cả các văn bằng chứng chỉ liên quan của giảng viên được scan từ bản

gốc, khi đối chiếu phải có chứng thực; có tài liệu minh chứng là giảng viên đang

giảng dạy tại đơn vị.

- Số lượng giảng viên là 9 người.

- Bố trí đủ giảng viên theo số lớp và phù hợp với nội dung bồi dưỡng.

- Yêu cầu về năng lực kinh nghiệm đối với giảng viên tham gia đào tạo bồi

dưỡng:

+ Thời gian kinh nghiệm: Ít nhất 02 hợp đồng hoặc 02 năm đang giảng dạy

tại đơn vị.

+ Kinh nghiệm trong công tác giảng dạy: Có kinh nghiệm trong công tác đào

tạo bồi dưỡng giáo dục STEM/STEAM cho cán bộ quản lý, giáo viên phổ thông.

7. Báo giá bao gồm thuế VAT, chi phí cơ sở vật chất, thiết bị đảm bảo cho

học viên học trực tiếp và đảm bảo điều kiện học trực tuyến cho học viên (tài

 3

khoản,...) và các chi phí khác liên quan đến tổ chức lớp bồi dưỡng (chi phí ăn, ở, đi

lại của giảng viên,...).

8. Hình thức xin báo giá: Trực tiếp hoặc gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

Quảng Ngãi, địa chỉ: số 58 Hùng Vương, TP. Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi trước

ngày 03/5/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi rất mong nhận được sự quan tâm của

Quý trường Đại học, Học viện (hoặc các Trung tâm trực thuộc các Trường Đại

học, Học viện) trong và ngoài tỉnh./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC(lttt).

                   KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Vũ Thị Liên Hương

		2024-04-24T17:32:32+0700

		2024-04-24T17:47:35+0700

		2024-04-24T17:47:19+0700

		2024-04-24T17:47:19+0700